проект
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

                                                 РЕШЕНИЕ

« »     2019                                                                                    №
с.Номоконово

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Номоконовское»

     В соответствии с  Федеральным законом от 18.04.2018 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации  местного самоуправления», статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  , Федеральным законом  от 30.10.2018 № 382-ФЗ « О внесении изменений   в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет сельского поселения «Номоконовское»  решил:
1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Номоконоское» следующего  содержания:
1.1       ч.4 статьи 38 Устава изложить в следующего содержания:

       «Официальным опубликованием муниципального правового  акта сельского поселения  или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается  первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в сельском поселении, определенном в качестве источника официального  опубликования муниципальных правовых актов сельского поселения.

   Официальным обнародованием  муниципального правового акта сельского поселения  или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение  его полного  текста на  специально оборудованных стендах в общедоступных местах на территории сельского поселения, определяемых  решением Совета на территории сельского поселения.

     Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) Устава сельского поселения, муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения является также размещение его на портале Министерства юстиции Российской Федерации  «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http://pravo-minjust.ru,  http://право-минюст.рф, регистрация в качестве  сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)
    Иные муниципальные нормативные  правовые акты или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления также размещаются на портале Министерства юстиции Российской Федерации   «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http://pravo-minjust.ru,  http://право-минюст.рф, регистрация в качестве  сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). Иные муниципальные нормативные правовые акты или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, направляются для размещения в указанном сетевом издании в соответствии с законом Забайкальского края об организации и ведении регистра  муниципальных правовых актов Забайкальского края.

     В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального  нормативного правового акта  в официальном сетевом издании объемные  графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

     Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муниципальные  правовые акты размещаются на сайте муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://номоконовское.рф./»
  1.2   Главу IV Устава дополнить статьей  25.1
     «Староста  села Берея»

     1) Для организации взаимодействия органов  местного самоуправления и жителей села Берея  при решении вопросов местного значения в селе Берея, расположенном в поселении, может назначаться староста села Берея.

     2) Староста населенного пункта назначается Советом сельского поселения, в состав которого входит данный населенный пункт, по представлению схода граждан села Берея из числа лиц, проживающих на территории данного населенного пункта и обладающих  активным избирательным правом.
    3) Срок полномочий старосты села Берея    составляет  3 года.

    4) Полномочия, порядок назначения, порядок прекращения полномочий, гарантии деятельности  и иные вопросы старосты села Берея устанавливаются нормативным правовым актом Совета сельского поселения, в соответствии со ст. 27.1 Федерального закона № 131-ФЗ и законом Забайкальского края».

      1.3  пункт 1 части 6 статьи 31  Устава изложить в следующей редакции:
  «Заниматься предпринимательской  деятельностью лично или через доверенных  лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией  или в управлении некоммерческой  организацией ( за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований забайкальского края, иных  объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участи в съезде  (конференции) или общем собрании  иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного  кооперативов,  товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации  на основании акта Президента Российской  Федерации  или Правительства Российской  Федерации, представления на безвозмездной  основе интересов муниципального образования в органах  управления  и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является  муниципальное образование, в соответствии с муниципальным правовым актом, определяющим  порядок осуществления  от имени муниципального образования полномочий учредителя  организации  или управления  находящимися в муниципальной собственности  акциями  (долями участия в уставном капитале), иных случаев, предусмотренных федеральными законами».
  1.4   В пункте 2 статьи 27 Устава «цифру 10 заменить на цифру 8»
2.Настоящее  решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом сельского поселения "Номоконовское"

3.Настоящее  решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                                   «Номоконовское»                                                                             А.С.Номоконов